
 

 
 

AREA I - AMMINISTRATIVA determinazione N. 155
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO : MAURIZIO CAPPONI
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE

Numero Data

560 13-04-2023
  
 

OGGETTO:

CALENDARIO DELLE PROVE DELLO SVOLGIMENTO DEL
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L' ASSUNZIONE
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 UNITÀ NEL PROFILO DI
"ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA" - CATEGORIA D
(POSIZIONE ECONOMICA D1)

 
 
PREMESSO: CHE con determinazione n. 1713 del 06/12/2022 del Responsabile della 1^ Area
“Amministrativa” è stato indetto un concorso pubblico per titoli ed esami, per l' assunzione a tempo
pieno  e indeterminato di n.1 unità nel profilo di “ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA” -
CATEGORIA D (POSIZIONE ECONOMICA D1).
 
RILEVATO che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione della
procedura concorsuale in oggetto sono pervenute n.27 istanze;
 
DATO ATTO che all’art.12 del Bando di concorso è prevista la facoltà dell’Amministrazione
Comunale di sottoporre i candidati a una prova preselettiva, qualora le domande presentate dai
candidati superino il numero di 20;
 
RITENUTO che per il numero limitato di partecipanti alla selezione di non avvalersi della prova
preselettiva e di ammettere alla prova scritta tutti i candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando
di concorso;
 
RILEVATA, pertanto, la necessità di fissare il calendario dello svolgimento delle prove concorsuali
del concorso pubblico per titoli ed esami, per l' assunzione a tempo pieno  e indeterminato di n.1 unità
nel profilo di “ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA” - CATEGORIA D (POSIZIONE
ECONOMICA D1) :
 
PROVA SCRITTA
MARTEDI’ 02 MAGGIO 2023



Palestra comunale in viale Ernesto Monaci
Ore 10,30
 
PROVA ORALE
MERCOLEDI’ 31 MAGGIO 2023
Sala Consigliare presso sede Comunale in Piazza Umberto I,12
Ore 10,00
 
Visti:

�   gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti
di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
�   il decreto sindacale n. 06/2023 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dell’art.50, comma 10, e 109, comma 2, del d.lgs 18 agosto 2000 n.267, nonché del vigente
C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti locali, è stato individuato come Responsabile della 1^Area 
Amministrativa il dott. Maurizio Capponi;

Dato Atto che per la procedura di che trattasi il ruolo di RUP è rivestito dal sottoscritto Dott. Maurizio
Capponi, funzionario della 1^ Area “Amministrativa”;
Dato atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- finanziaria o sul patrimonio dell'ente”;
Ritenuta la propria competenza in ordine all'argomento indicato in oggetto;
 

DETERMINA
che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:1.
DI APPROVARE il calendario delle prove concorsuali(scritta e orale) del concorso pubblico2.
pubblico per titoli ed esami, per l' assunzione a tempo pieno  e indeterminato di n.1 unità nel
profilo di “ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA” - CATEGORIA D (POSIZIONE
ECONOMICA D1) da impiegare presso il Comune di Soriano nel Cimino, come indicato in
premessa, nella data e nel luogo di seguito indicato:

 
PROVA SCRITTA
MARTEDÌ 2 MAGGIO 2023
Palestra comunale in viale Ernesto Monaci
Ore 10,30
 
PROVA ORALE
MERCOLEDI’ 31 MAGGIO 2023
Sala Consigliare presso sede Comunale in Piazza Umberto I,12
Ore 10,00
 

 
DI DARE ATTO che i candidati dovranno presentarsi a tutte le prove muniti di un valido3.
documento di identità in corso di validità, pena l’esclusione da concorso. L’assenza o il ritardo
alla prova, anche per causa di forza maggiore, costituisce rinuncia alla prova medesima ed
esclusione dal concorso;
DA DARE ATTO che con separato atto verrà approvato l’elenco degli ammessi alla prova4.
scritta che sarà pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune di Soriano nel Cimino,
in Amministrazione Trasparente alla pagina Concorsi, e sulla home page del sito web



istituzionale
DI PUBBLICARE  il presente atto all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune di Soriano nel5.
Cimino, in Amministrazione Trasparente alla pagina Concorsi, e sulla home page del sito web
istituzionale.

 
La presente determinazione:

 
Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo
pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.
Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del del
T.U.O.E.L./2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
La pratica è stata istruita dal Dott. Maurizio Capponi e potranno essere richiesti chiarimenti anche a
mezzo telefono n. 0761/742236

 
 
 



Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO  esprime parere favorevole di regolarità tecnica per quanto di
competenza ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

 
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MAURIZIO CAPPONI

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 13-04-2023 al 28-04-2023 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
Soriano nel Cimino, lì 13-04-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  MAURIZIO CAPPONI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
 


